МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЛЯ  ДЕТЕЙ  ДОШКОЛЬНОГО  И  МЛАДШЕГО  ШКОЛЬНОГО  ВОЗРАСТА

                ПАНОВСКАЯ  НАЧАЛЬНАЯ  ШКОЛА – ДЕТСКИЙ  САД

	   П Р И К А З

	« 28 » декабря  2011 г.
	      с.Паново
	№ _89_

	     Об утверждении изменений, вносимых  в основную образовательную
             программу начального общего образования муниципального
     образовательного учреждения  для  детей  дошкольного  и  младшего

         школьного  возраста  Пановская  начальная  школа-детский  сад

В соответствии с приказом МО РФ от 22.09.11 № 2357 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. N 373»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующие изменения, которые вносятся  в основную образовательную программу начального общего образования муниципального образовательного учреждения для  детей  дошкольного  и  младшего  школьного  возраста  Пановская  начальная  школа-детский  сад, введенную в действие приказом МОУ  Пановская  НШДС от 27.08.2011 № 51:

1.1. Разделы  основной образовательной программы начального общего образования объединить в  три раздела: целевой, содержательный и организационный.
1. 2.  Целевой раздел изложить в следующей редакции:
       - пояснительная записка;
       - планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы

          начального общего образования;
       - система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной  программы.
1.3. Содержательный раздел изложить в следующей редакции:
       - программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени  начального общего образования;
       - программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов внеурочной деятельности;
       - программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени начального общего образования;
       - программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни;

       - программа коррекционной работы.
1.4. Организационный раздел изложить в следующей редакции:
       - учебный план начального общего образования;
       - план внеурочной деятельности;
       - система условий реализации основной образовательной программы в соответствии с  требованиями Стандарта.
1.5. В программу формирования культуры здорового и безопасного  образа жизни  обучающихся на ступени начального общего образования включить блок "экологической культуры" и изменить в связи с этим название "Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни."

1.6. В организационный раздел внести  блок "план внеурочной деятельности" , и блок "система условий реализации ООП в соответствии с требованиями Стандарта "
2. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования муниципального образовательного учреждения  для  детей  дошкольного  и  младшего  школьного  возраста  Пановская  начальная  школа-детский  сад  в новой редакции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы:____________ / Р.Г.Гильмзянов/